

اختلافات وزن

یکی از اصلاحات ضروری مملکت که هنوز دست به آن زده نشده است توحید اوزان و مقیاس ها میباشد. اختلاف وزن و مقیاس در مملکت بعدی است که با صرف ماسعی و فعلیتی که اداره کل تجارت برای جمع آوری تمام وزنه ها خرج داده هنوز موفق به تهیه و تنظیم این کلیت عظیم نگردیده است. قبل از اجرای قانون اتحاد شکل اگر کسی مسافرتی به اطراف و اکناف مملکت می کرد بیشتر از هر چیز هیکل های عجیب و غریب و مضحک مردم که در هر ده و قصبه و شهری به اشکال مختلف در می آمدند مسافر مزبور را غرق بحث و حیرت می ساخت ولی امروز که خوشبختانه آن اختلافات شکل از بین رفته و بسیاری از چیزهای عجیب دیگر در طی این چندساله اصلاح گردیده اختلاف کیل و وزن جلو گیری و خود نمایی می کند و شکل مسخره را پیدا کرده است. همانی توایت در مملکت دو ایالت و دو شهر یا دو بلوک را نشان میدهد که از حیث کیل و وزن و مقیاس متفق باشند و در این صورت حقیقتاً معلوم نیست معاملات اهالی مملکت باهم چه صورتی پیدا میکنند. «من» اسم وزنی است که تقریباً بیشتر نقاط مملکت مردم به این اسم آنها هستند ولی هر شهر و ده و قصبه آنرا مطابق میل خود یک میزان حسینی تحت اسم خاصی در آورده است اگر من تبریز را ماخذ بگیریم که ۴۵ سیر است و هر سیر ۱۶ مثقال و هر مثقال ۲۴ نخود - این من تبریز در هر جا اسم همان محل را پیدا می کند و بوقایع سابقه خود اهل محل میزانی برای آن من میشود. در اصفهان من شاه معمول است که درست دو برابر وزن تبریز میباشد اما در چند فرسخی اصفهان من شاه عوض می شود و یک وزن واسم محلی پیدا میکنند که بکلی با وزن هر اصفهان فرق دارد از جمله شهرها و اردستان و قاطب جزء حومه اصفهان که همه باهم تفاوت وزن دارند. در محرمه یکمن چهل من تبریز است ولی هس فرسخی آن فرق میکند و یک وزن مخصوص محلی متداول میباشد. در کازرون یک من ۲۴ سیر است ولی محال کازرون یک جا دومن ۲۴ سیر است جای دیگر یکمن و چند سیر و یا محال دیگر وزن محلیست و بالاخره هر دو قصبه آن وزن مخصوصی دارند.

از اینها گذشته در بسیاری از شهرها چند قسم «من» معمول است یکی من شهری، یکی من دهاتی، یکی من ایلاتی و در خود هر شهر طهران وزن «ری» معمول است که در هیچ کجا جز طهران این اسم برده نمیشود و این اسم محلی است که روی وزن گذاشته شده و معادل است با چهار من تبریز! در صفحات مازندران، قاطب فارس، قطعه خراسان، خطه غرب و شمال غرب و بالاخره هر قطعه وزن های مخصوص بخود دارد که اختلاف اسم و وزن آن هر دو عجیب است. در بعضی نقاط مازندران و مثلاً در نور و کجور (خرور قیل) گفته میشود که چهل من تبریز است، در طرل دارد که ۱۳ من و ۸ سیر است - بعد رطل گوسفندی و گاوئی داده کلمه «دوازه» هم روی وزن گذاشته شده. آنوقت گفته میشود ۱۲ گوسفندی یا ۱۲ گاوئی - اما ۱۲ گوسفندی ۲۲ سیر است در صورتیکه ۱۲ گاوئی دو برابر آن میباشد. بلای همین مختصر و نوزده صفحات بلوچستان است و وزن آنها عیارت از لوله فنک است، حد متوسط لوله فنک یک من و در سیر است و این وزن از قطعه نظر سنگین و سبکی لوله فنک، فرق میکند هر لوله فنکی از هر جنس باشد یک وزن حساب میشود و روی آن حساب میکنند و گفته میشود فلان مقدار لوله فنک وزن فلان جنس است! از اینهم که بگویم من فشکی - من سیری - من نه عباسی - من شیرازی من بی است که هر کدام یک وزن مخصوصی است و از حیث مقدار تفاوت کلی دارد اجراء و نه نیمه و نه فاز، یک فاز، دو فاز، سه فاز، پنج فاز، ۲۵ فاز، ۱۰۰۰ درم سنگ - سی سنگ و بالاخره چندی اختلاف وزن و اهم وجود دارد که ممکن نیست کسی بتواند تمام این وزن ها را حساب بیاورد و خلاصه اگر تاجری در خراسان بخواهد محصولاتی از نیاز جنوب یا غرب خریداری نماید معلوم

از قاهره تا طهران

البته خوانندگان محترم بخاطر دارند که در موقع مسافرت ملک فیصل پادشاه عراق بایران یکی از نمایندگان مطبوعات مصر (کریم بیگ) بایران آمد و یادداشت های از مسافرت خود برداشت و در مطبوعات مصر انتشار داد. سه قسمت از مقالات نویسنده مزبور را در چند شماره قبل انتشار دادیم متأسفانه وصول بقیه مقالات بتاخیر افتاد و دنباله مسافرت و مشاهدات روزنامه نگار مزبور قطع گردید. اخیراً شماره های مرتب روزنامه المقلم که حاوی مقالات آقای کریم بیگ میباشد با درواصل گردید و از این شماره دنباله مقالات مزبور طبع خواهد شد. این انتشارات از لحاظ اینکه بطرز قضاوت خارجیان در مملکت خود واقف شویم و با کار و نظریات و مسائلیکه توجه آنها را جلب مینماید آگاه گردیم. فیدادت و باین جهت سلسله مقالات مزبور را از این شماره مرتباً درج مینماییم:

نهضت زنان ایران

جنبش معارفی زنان ایرانی پیش از آنکه بتدریج اصلاحات داخلی که اعلیحضرت رضاشاه پهلوی بنیان سلطنت خود را با تقویت آن استوار نموده است به پردازد می خواهم چند کلمه راجع به نهضت زنان ایران صحبت کنم. اعلیحضرت شاه بانظر ثاب و دور اندیشی خود درک نمودند که ملت ایران ترقی را که منظور نظر و هدف مقصود شاهانه است حاصل نخواهد کرد مگر آن که زنان مملکت دانش آموز گردیده و مقام اجتماعی آنان بلند گردد، و برای حصول این مقصود اقدام نمودند، ولیکن سعی عاقلانه اقدام نداشتند، مبادا مشکلاتی ایجاد شود، مثلاً امر برفع حجاب نداده اند از ورود زنان بمجالس جشن و میهمانی مناعت بعمل نمی آید و بدیهی است هر خانمی که خود را لایق حضور در مجالس جشن و میهمانی میدانند در آن حضور بهم میرسانند و هر کس میل ندارد به این اقدام مبادرت نمی ورزد. در نخستین شب نشینی که در قصر گلستان حضور داشتم - شب نشینی مزبور را اعلیحضرت شاه بانفخار اعلیحضرت ملک فیصل امر بانفخاد فرموده بودند - خانمی را با لباس شب نشینی اروپائی نگریستم که با عده از خارجیان حاضر برقرار نشسته مشغول صحبت است چهره و قیافه شرفی او توجه مرا جلب نمود و نزدیک باقایی نبوی وزیر مختار ایران در عراق شده و راجع بمشاورت آنها از او سؤال نمودم تبسمی نمود و گفت: «او دختر من است» سپس اظهار لطف نمودند مرا باو و بهمسرخود معرفی کردند و در همان موقع فهمیدم که در بین خانمهایی که حضور دارند عده زیادی از آنان ایرانی و تمام آنها تحصیل کرده میباشند. باوجود این مراتب باز هم در آنجا عادات و رسوم و وجود دارد که اعلیحضرت شاه لازم میدانند که آن عادات و رسوم در دربار او مراعات شود زیرا مراعات آق عادات تمامی با مقصود حقیقی ندارد. مثلاً رقص اروپائی در شب نشینی های دربار و مجالس جشن بهیچوجه وجود ندارد اما در شب نشینی که بانفخار اعلیحضرت ملک فیصل در عمارت بلدی و شب نشینی که در کلوپ ایران منعقد گردید رقص اروپائی را مشاهده نمودم ولی اعلیحضرت شاه هم در این دو شب نشینی حضور نداشتند (در شب نشینی بلدی رقص نبود - مترجم)

در زنان طهران روگریزی زیاد وجود ندارد مخصوصاً در بین خانمهای از سن ۱۵ تا سی سال زیرا یک قاعی که موسوم به (بیجه) است بر روی خود زده صورت آن رامیبوهند یعنی آن را پایین نیآورده بلکه روی پیشانی خود قرار میدهند گویی میخواهند بدینوسیله چهره خود را از تابش نور آفتاب محفوظ بدارند - بعضی از زنان ایرانی هم که لباس های نیست چه شکل باید حساب آن را رسیدگی کنند. وزن محلی را باچه وزنی مورد قیاسی و سنجش قرار دهد کدام وزن را ماخذ اصلی بگیرد و بطوری سردرگم می ماند که در معامله گیج مانده و بالاخره هم نمی فهمد چقدر جنس خریده و از چه قرار پول آن را داده است! باید تصدیق کرد که این یک وضعیت پیچیده و نامناسبی است که حتما باید مرتفع شده و اصلاحات اساسی در آن بشود و جا دارد دولت اهتمام خاصی در این کار بفرج دهد. خوببختانه اجرای این فکراز چندی باینطرف با اداره کل تجارت معمول گردیده و اداره مزبور موضوع را بمرحله عمل و جاده اجرا و ارد ساخته است و حتی در تقیبات اعلانات مناقصه که برای ساختن وزنه استاندارد بود پیشنهاد دهندگان اخیراً در آن اداره حضور یافته و کسی که شرایطش ساده تر و مناسب تر بوده تعیین و داوطلب شده است وزن هارا مطابق دستوری که اداره کل تجارت میدهد بسازد اما نکته جالب تر این است که همیشه در اصلاحات جدیدی که میشود اصولی باید در نظر گرفته شود که اجرای آن ساده و سهل باشد.

مرک مصنوعی

روز نامه تایمز لندن از مخبر خود در پاریس مینویسد: در پاریس قضیه عجیبی کشف شده که در عالم تدبیر و حقه بازی حائز اهمیت میباشد. سیودوران یکی از افراد ساکن پاریس چنان خود را نزد کمیانی های بیمه برای مدت معینی بیمه مینماید پس از چندی برای اخذ غرامت بیمه تدبیری می اندیشد. سیودوران از نظر شیمیایی وارد عملی میشود عمل او این بوده است که با دقت کامل علمی بقری گنه گنه بخورد که مثل مرده بی حس و حرکت افتاده و لپه لپه ظاهراً از کار بیفتند. همین کار را می کند باندازه که مطابق اصول علمی مشار الیه را بصورت مرده درمی آورده است گنه گنه صرف مینماید و با زش این نقشه را می کشند. ساعتی از این عمل نمیگذرد که زن سیودوران مرک شوهر خود را اعلام میدارد دستجات آهناپان و همایگان برای تسلیت مادام دوران در منزل او حاضر شده چند بی حس و حرکت دوران را در وسط اتاق ملاحظه می نمایند. سپس مادام دوران چنانچه بی حس و حرکت بودند باندازه وزن شوهر از تخته سنگ برگرفته در آب آبلیم و محکم مینیند. روز بعد مراسم تشییع جنازه و مراسم دفن سیودوران معمول میگردد و تابوت دروغی را چند روز بعد زن سیودوران و خود سیودوران که لباس مبدل پوشیده بوده است بکمپانی بیمه برای گرفتن غرامت جان سیودوران حاضر می شوند - زن سیودوران بدارک لازم راجع فوت شوهر خویشرا بکمپانی سیودوران داده و غرامت جان دوران را اخذ و سیودوران را در اداره بیمه دوست خود معرفی مینماید. مدتی از این داستان شگفت انگیز میگذرد و هیچکس باین اسرار آگاه نمیشود مگر یک نفر زن که در همسایگی آنها منزل داشته است. این زن روزی در ممبر بمادام دوران و سیودوران تصادف میکنند و فوراً سیودورانرا با وجود تفسیر قیله میشناسد و یقین میکند که این خود دوران است. این زن موقعی که برای تسلیت ضایع

دکتر مرتضی یزدی

جراح سابق مریشخانه بلدی بران دارای حق جراحی و طبابت در تمام ممالک آلمان مهمترین اعمال جراحی را به آخربین طرز بهترین ادرات در مریشخانه و مطب خود واقع در خیابان چراغبرق مقابل دواخانه غرضی انجام می دهد و همه وقت برای پذیرائی مرضای محترم حاضر است. ۱۰۰۳ نمره اعلان ۶۸

کلاس تعلیم موسیقی

تار ویلن مرتضی موسی و سلیمان فی داود از معلمات سابق خیابان لاله زار کوچه سهم الدوله روبروی کافه لاله زار منتقل شده است. نمره اعلان ۸۷

چائی بهاره لاهیجان

مارک توکی فروش مغازه ریسمانی نمره اعلان ۳۷۸۶

دوران حاضر شده بود از دیدن چند سیودوران تصب کرده بود زیرا ملاحظه کرده بود عرق زیادی روی چهره دوران نشسته و پیش خود گفته بود که آدم مرده عرق نکند ولی چون او را بی حس و حرکت خشک دیده بود تمجیش مرتفع شده بود تاوروی که بانها تصادف میکنند و فوراً بیاد عرق می افتد که روی پیشانی چند دوران هیبت بود و یقین حاصل میکند که مرک او مصنوعی بوده است. این زن پس از دیدن سیودوران و اطمینان باین که خود او است با او ایست مربوطه راپرت قفسه را میدهد و از این داستان مرزومز سیودوران و مرک مصنوعی او کشف میشود.

در موقع محاکمه سیودوران صراحتاً بجرمان زندگی و مرک مصنوعی خود اقرار کرده و گفت وقتی که با زن بکمپانی بیمه برای گرفتن غرامت جان خود حاضر شده بودم در آن جا از شدت خنده بیشتر خود را نزدیک بمرک میدیدم تاوقتی که گنه خورده و جسدم برکت روی زمین افتاده بودا محکمه سیودورانرا به ۴ سال وزن او را بدو سال حبس محکوم نمود.

اعلان

نظر بدستور ماده اول قانون ازدواج باستحضار خاطر عموم میرساند که از تاریخ ۲۵ تیرماه دفاتر ثبت ازدواج و طلاق در شهر نریز دایر و برقرار بوده و از تاریخ مزبور کلیه ازدواج و طلاق ها بر طبق مقررات قانونی باید در یکی از دفاتر ثبت برسد. نمره اعلان ۱۰۰ نمره ۸۶۸۱۳۰۶۲ مدیر کل ثبت مملکتی کاظم سمیعی

اخطار

اداره کل صنعت ساختمان اطلاق رنگرزی را مطابق قسه بمنافسه میکندارد و داوطلبان میتواند پس از ملاحظه قسه که در قسمت رنگرزی این اداره موجود است پیشنهاد خودشان را راجع قیمت ساختمان مزبور در پاکت سر بسته تسلیم کاینه نموده و رسید دریافت دارند موعود دادن پیشنهاد از تاریخ آخرین نشر این اعلان چهل و هشت ساعت است - اداره در رد و قبول پیشنهادها موافق صلاحیت دولت مختار است. نمره اعلان ۹۹ نمره ۳۳۰۹ اداره کل صنعت ۳-۱

اخطار

از طرف اداره کل تجارت نظر اینکه دولت مکلف است خرید و فروش و معاملات اجناس ممنوعه را که در مملکت موجود است تحت تقیض و مراقبت مخصوص قرار داده و از قاچاق آنها قویا جلوگیری نماید و نظر اینکه با وجود انتشار صورت مشروح و فصل اجناس ممنوعه باز مشاهده می شود که بعضی اشخاص بوسایل پستی اجناس ممنوعه را وارد نموده و بعنوان اینکه بقدر ایقبت آن جزئی است و بطور هدیه یا نمونه برای آنها واصل شده است قاضی اجازه ورود مینماید اینک بموجب این اعلان با اطلاع عموم میرساند که هر نوع اجناس ممنوعه بهر مقدار و مبلغ اعم از اینکه بعنوان هدیه یا نمونه یا راکلام وارد شود عموماً ضبط و بپایه مواردی که مقررات پستی ایجاب نماید به مملکت میده عودت داده میشود بنا بر این عموم اشخاصیکه با ممالک خارجه مربوط هستند یا در ممالک مزبور خویش و یا دوست فلانند باید از وارد کردن هر نوع اجناس ممنوعه خودداری نموده و با اشخاصی هم که ممکن است برای آنها اجناسی بعنوان هدیه یا نمونه ارسال دارند اطلاع دهند که با ارسال اجناس ممنوعه موجبات خسارت خود و زحمت دوستان و نزدیکانشان را فراهم ننمایند اشخاصی که برای احتیاجات صنعتی بخواهند اجناس ممنوعه را بعنوان مدل وارد نمایند و سرمشق مصنوعات خود قرار دهند باید قبل از سفارش دادن برای تحصیل اجازه بداره کل تجارت مراجعه کنند. نمره ۸۱۹۰۳۳ نمره اعلان ۱۴۹ اداره کل تجارت ۳-۲

زن در جامعه

اگر میخواهید زنان مشهور شرق را بشناسید - اگر میخواهید دختران خود و یا برای امروز هم متمدن و هم متدین تربیت کنید - اگر میخواهید زنان نایب ایران را بشناسید یک جلد کتاب (زن در جامعه) قیمت پنجقران از کتابخانه های این سینا و طهران با دفتر روزنامه اطلاعات خریده بوقت مطالعه کنید.

اعلانات مجمع تئاتر ملی رادر صفحه چهارم بدقت بخوانید

نمره اعلان ۸۷

تلاکرافهای خارجه

ازبرین مورخ ۷ ژوئیه ۱۹۳۲

تغییر ناگهانی در مذاکرات لوزان

لوزان - هرچند در بعد از ظهر روز چهارشنبه در محافل کفرانس اظهار امیدواری میشد که موافقت اصلی مید نمینماید مهذباطور ناگهان غیرمنتظره اوضاع در نتیجه مذاکرات بعدی وخیم شد این تغییر ناگهانی اوضاع را بهررو نسبت میدهند که بملاحظه سیاست داخلی نمیخواهد با دادن امتیازات موافقت نماید . روسای دول از قبیل ماکدونالد و هریو وفون پاین عصر چهارشنبه با یکدیگر اجتماع نمودند و چندین ساعت مذاکرات آنها بطول انجامید بدون اینکه نتیجه مثبتی گرفته شود مذاکرات این مناسبت قطع شد که ماکدونالد و هریو احساس خستگی فوق العاده نموده و جسمنا خود را قادر بادامه مذاکرات نمیدانستند . روز پنج هنیه صدر اعظم آلمان و هریو مذاکره بین - الاثنیی خواهند داشت و بز سمی خواهد شد که اشکالاتی که یافت میشود مخصوصا نگرانی هائی که فرانسه از پیشنهادات سیاسی آلمان دارد مرتفع گردد .

بافتخار مقتولین در مستعمرات

برم - در حضور مقامات رسمی آلمان و مقامات رسمی شهربرمو نمایندگان عده زیادی از تشکیلات و مؤسسات دیگر مجالس جشنی که بمناسبت نصب مجسمه بافتخار سربازانی که در مستعمرات کشته شده بودند انقاد یافت . این مجسمه عبارت از تخته فیلی است که با آجر هلندی ساخته شده و بر روی صفحه با ارتفاع ده متر کار گذاشته شده است

« فون لیند کیست » رئیس انجمن مستعمرات از طرف رئیس مملکت آلمان بیامی خواند که نکات برجسته آن از ان قرار مییابد .

در چنین روزی بیاس احترام در برابر یادگار و خاطره برادران آلمانی من که در موقع جنگ بین الملل در قاطب دور دست برین وفا داری را بامرک خود اثبات نموده اند تنظیم می کنیم امیدوارم که رفتار آن ها سر مشق و اختصاره باشد که در آتیه ملت آلمان همان روح و اراده را که برای دفاع از مرآت و حق حیانتش ابراز داشت نگاهداری نمایند .

ورود هواپیمایان آمریکائی

برلن - هوا پیمایان آمریکائی موسوم به ماتون و کریفین که برای پرواز بدوردنیا حرکت کرده اند یکساعت و نیم بعد از ظهر روز چهارشنبه وارد برلن شدند و من حیث المجموع با طیاره خودشان موسوم به « یک قرن ترقی » بشاصله ۱۹ ساعت (از ارض جدید برین رسیدند اند و از این حیث نیز بزرگی سفتی برودند . پس از گرفتن مواد لازم ساعت ۹ بعد از ظهر بطرف ورشو پرواز نمودند . در بندر هوایی « تیلهوف » سفیر کبیر امریکا نماینده رئیس مملکت آلمان و بنایه برلن و جمعیتی زیادی از هوا پیمایان مزبور استقبال شد . در موقع فرود آمدن طیاره موزیک سرود ملی امریکا را نواخت . کاپیتان کوئل اول کسی بود که پنهان خیر مقدم گفت .

هواپیمایان مزبور در ساعت ۱۱ ازروی آلیانوس اطلس عبور نموده اند

ورود ترکیه در جامعه ملل

ژنو - جلسه فوق العاده جامعه ملل دعوتنامه رسمی دولت ترکیه را برای ورود در جامعه ملل مورد مطالعه قرار داده و در ۱۸ ژوئیه جلسه دیگری تشکیل خواهد شد که در آن جلسه جواب ترکیه مطرح خواهد شد و ورود آن بیجا به صورت خواهد گرفت

برضد کمونیسم

خارین - دولت منچورستان قانونی تصویب نموده است که بموجب آن حتی خارجیان نباید عضویت حزب کمونیسم را دارا باشند ، کمونیست های خارجی تنبیه و از مملکت تبعید خواهند شد . عده زیادی از کارکنان راه آهن هرفی چین مشمول این قانون خواهند بود و تبعید آنها ضربتی است به حیثت روسیه

وزیر مختار چین در توکیو

توکیو - وزیر مختار چین برای تجدید مذاکرات راجع به منچورستان وارد توکیو شد

برای عبور از روی آلیانوس اطلس

هامبورگ - مدیر مدرسه هواپیمائی آلمان فون گرونو که دوبار تاجاجل از روی آلیانوس اطلس پرواز نموده مصمم است باز دیگری از فراز این آلیانوس پرواز کند . محتمل است پروازی دور دنیا نیز بکند

از مسکو مورخه ۷ ژوئیه ۱۹۳۲

اظهارات سایمون انکلیس راجع به اتحاد شوروی

مسکو - سیدنی و بکتز بساوب که از هرفیزین افراد سیاسی و اجتماعی انکلیس هستند پس از مسافرت طولانی در اتحاد شوروی اخیرا مراجعت کرده و در ضمن مصاحبه با مطبوعات مراتب قیلا اظهار کرده اند .

ما ۷۷۰۰ کیلومتر راه پیمودیم و برای

امشب

دواخانه هائی که در شب (۱۷) ماه جاری تصبح برای رفع احتیاج اهالی محترم پایتخت بر حسب تعیین تشکیلات کل نظمی مملکتی کشیک دارند بقرار ذیل است :

اسم دواخانه

۱ - تیکخواه

۲ - سلطان

۳ - طاطاوسیان چهارراه عزیزخان

۴ - رهنما

۵ - خیابان دروازه قزوین

۶ - افسیه

۷ - خیابان مشاور السلطنه

۸ - باغ پسته بیک

۹ - اعتماد

۱۰ - سید ناصرالدین

۱۱ - خیابان حسن

فردا شب

اسم دواخانه

۱ - نجات

۲ - پاستور

۳ - کارا

۴ - فرهنگ

۵ - روح بخش

۶ - فیضیه

۷ - عمومی

۸ - حمام چال

۹ - یوسف خان

دریورس پارسی

لندن - یک لیره

نیوریک - یک دلار

اسپانی

۹۰۰۶۷

۲۵۳۲۵

۲۰۷۷

ما موجداتی فراهم آورده بودند تا هر چه و هر که را میخواهیم ببینیم چهار نکته اساسی تاثیرات بزرگی در ما بخشید .

اول آن که اتحاد جماهیر شوروی امروزه بیش از هر مملکت دیگری پراز امید و اعتماد است دوم آن که در مملکت شوروی نه تنها در محافل دولتی بلکه در بین تمام مردمی که ما دیدیم جدیت و فعالیت عظیمی مشهود است . سوم در تمام شهر هائی که مسافرت کردیم وحدت آمال و سیاست را بدرجه عالی یافتیم که موجب حیرت ما گردید دولت شوروی در این قسمت فرق فاحشی با ممالک دیگر دارد چهارم آنکه نه تنها ترقیات حاصله در قسمت صنایع بلکه ترقیات رشته معارف و تمدن ما را دچار حیرت ساخت از طرف کلیه کارگران اعم از انان و ذکور حرص و ولع فوق العاده برای تحصیل معلومات جدیده دیده میشود اتحاد شوروی موفق شده سر و مهارت احترام از عواطف و خیم انحطاط سیستم سرمایه داری را کشف کند اتحاد شوروی بگانه مملکتی است در دنیا که تولیدات آن به سرعت زیاد میشود و بیکاری در آن وجود ندارد درجه استقلال که باقیتهای ملی مخصوصا در رشته معارف و زبان و حواشی محلی داده شده تاثیرات بزرگی در ما بخشید اتحاد شوروی در این قسمت به سائر ممالک اروپای شرقی امتیاز دارد در اتحاد شوروی مسئله القتهای محلی در حقیقت امر وجود ندارد خانم وب علاوه نموده که در اتحاد شوروی زنها کاملا با مردها برابر شده اند و این خود موجب کمال مسرت مشارالها میباشد اتحاد شوروی موفق شده حد اکثر آزادی را باحد اکثر حفظ صحت و سلامت نوان و منافع اطفال در یکجا جمع کند

در اطراف خلع سلاح

پرزک - در جلسه ایانس بین المللی تعاون نظر بر اینکه هنوز از ژنو جوابی بیاداشت کمیته اجرائیه ایانس تعاونی در باب خلع سلاح واصل نگردیده و آریایش نماینده شوروی اظهار داشت که قضایای شرق اقصی و ادامه تحریکات بر ضد اتحاد شوروی و جریان کنفرانس خلع سلاح حاکی از این است که مقصود اصلی کنفرانس این است که توجه توده های زحمتکش را از تهیه مقدمات جنگ امپریالیستی جدید بسوی دیگر معطوف سازند

راجع باختلاف گمرکی در منچوری

هانگهای - لو - ون - کای وزیر امور خارجه نانکین در ضمن مصاحبه با نمایندگان مطبوعات اظهار داشت که دولت نانکین همه ابعاد اقدام خواهد کرد تا نه تنها کنترل گمرک دایرن بلکه کلیه گمرکات چین در منچوری مسترد بشود مشارالیه در اقدام اخیر حکومت منچوری بتصرف گمرکات دولت ژاپون راستول می داند .

جوانان کارگر در اتحاد شوروی

مسکو - بمناسبت افتتاح کنفرانس اتفاق

ورود بمرکز

آقای عبدالحمید خان ههزاری پس از دو ماه مسافرت بخراسان بمرکز وارد و برس کلاس خود برقرار هستند آدرس : نظامیه - نمره تلفون ۲۱۲۶ نمره اعلان ۹۴ - ۲

مجموعه

اصول محاکمات حقوقی

مرکب و مستخرج از ۲۳ قانون باطرز مرغوب و جامع

محل فروش

دفتر مجله رسمی - محل فروش اوراق ناصریه شجاعی و استانه نمره اعلان ۹۵

کمونیستی جوانان اتحاد شوروی روز نامه پرودا مینویسد موفقیت های حاصله از اجرای اولین قشه سهاله بیش از همه در زند کانی جوانان زحمتکش اتحاد شوروی انکس یافته است در آغاز اجرای قشه سهاله عده جوانان زحمتکش کمی پیش از ۲ میلیون بود و حال آنکه امروزه عده جوانان کارگری که سن آن ها از ۲۳ تجاوز نکرده بالغ بر ۷ میلیون شده است عده محصلین مدارس شاگردان کارخانجات در آغاز قشه سهاله قریب ۱۹۰ هزار نفر بود و امروزه بالغ بر ۳ کرور شده است عده محصلین مدارس عالی که در آغاز قشه سهاله ۱۶۷۰۰۰۰ قریب بود حالیه ۵۰۰۰۰۰۰ نفر رسیده بیش از ۱۲۰۰۰۰۰ نفر هم در مدارس صنعتی عالی و متوسطه مشغول تحصیل میباشند و تمام این جریانات در موقتی که در مملکت اید بیکاری وجود ندارد در کارگران جوان و هر زارع اشتراکی و مستخدم جوان شوروی میدانند که یکسال و ۵ سال دیگر مملکت وی چگونه خواهد بود اینها همه میدانند که برای آن ها کار تامین شده و امروزه بهتر از زمان قبلی از انقلاب زندگی میکنند

طبع نالیفات آساید بزبان ازبکی

مسکو - هیئت تحریریه مخصوصی تشکیل یافته که مشغول تهیه مقدمات گردیده تا آثار آساید نویسندگان قدیم و جدید غرب از قبیل شکسپیر و کوته و کینه و هوگو و مویاسان و رومن رولان و باربوس و غیره بزبان ازبکی ترجمه و طبع شود ضمنا هیئت مزبور تالیفات نویسندگان میرز ازبک را از قبیل عمرچان و اسمعیل اف و ابیدین و غیره را بزبان روسی ترجمه خواهد کرد علاوه بر آن قرار است دائرة المعارف ازبک و هکذا منتخباتی از اسناد تاریخی راجع بایام جنگ داخلی در آسیای میانه و تالیفات اقتصادی از بکستان طبع و نشر شود

تنظیم اقتصادیات در ترکیه

آنقره - پارلمان ترکیه قانونی تصویب کرده که بموجب آن بدولت اجازه داده میشود برای تثبیت نرخ گندم تجارت کندم را تنظیم کند قانون دیگری راجع به تشکیل ادارات صنایع که تحت کنترل وزارت اقتصاد ملی خواهد بود تصویب شده علاوه بر آن پارلمان ترکیه پروژه تشکیل اتحادیه فروشنده کان تریک را تصویب کرده است

زد و خورد در بمبئی

بمبئی - در نواحی شمالی شهر مصادرات جدیدی بین هند و مسلمین روی داده قریب به ۹۰ نفر مجروح و دو نفر مقتول شده اند

کسر بودجه آنازونی

برلن - از قرار اطلاع واصله آنازونیکن سال بودجه آنازونی با ۳۷۸۸ میلیون دلار کسر بودجه به پایان رسیده است

ذوب چدن در اتحاد شوروی و خارجه

مسکو - حد متوسط ذوب چدن در اتحاد شوروی که در ماه ژانویه ۱۹۳۲ قریب به ۳۹۳۰۰۰ تن شده بود در ماه ژوئن به ۵۳۱۰۰۰ تن رسیده در عین حال تزلزمتوالی در ممالک سرمایه داری مشاهده میشود چنانکه آنازونی در قسمت ذوب چدن به میزان سال ۱۹۲۸ تزلز کرده آلمان بحال ۴۰ سال قبل برگشته میزان ذوب چدن در انکلیس بمقدار هفتاد سال قبل تزلز یافته

اعلان مناقصه

اداره ملزومات مالیه مقداری کاغذ های ساده و پارچه نیمه گلدارجهار ورقی ۶۹ رطلی والوان آلمانی روسی برطهای مختلف بمنافه خریداری مینماید داوطلبان این معامله باید پس از مراجعه بشعبه خرید و تهیه و کسب اطلاعات لازمه پیشنهادات خودشان را در پاکت سر بسته مهور بلاک تاروز یکشنبه ۲۶ تیرماه اداره ملزومات مالیه تسلیم ورسید در بابت دارند پیشنهادات واصله روز مزبور یک ساعت بظهر مانده باز وقرات خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در مجلس مناقصه آزاد واین اداره در رد و قبول یک پاکیه پیشنهادات مختاری می داند .

رئیس اداره ملزومات - جمعی

نمره اعلان ۹۸ - نمره ۲۷۱۶

بقیه اخبار داخله

معاملات بازار - تزلز اسعار

نرخ اسعار امروز پائین آمدن دیروز عصر مظنه یوننده ۱۱۰ ریال ۲۵۵ دینار رسید ولی امروز از صبح کمی خریدار نبود و بحسب فروشنده وجود داشت و بهمین مناسبت مظنه آن پائین آمد و به ۱۰۹۵ ریال رسید که در این قیمت فروشنده وجود داشت

یک دلار ۳۰ ریال و سی دینار (سه تومان و سه عباسی) و صد فرانک ۲۲۰ ریال بود تصدق صدور کمی فرق کرد و امروز تری نمود مظنه آن به ۳۱ شاهی و نیم رسید، نسبت به دیروز تومانی یکشاهی ونیم بالا رفت .

معاملات اجناس انحصاری (فند و عسکر و کبریت)

رو به اعتدال میروند . اگر چه هنوز به مأخذ حقیقی نرسیده و قیمتی که دولت همین نموده فروخته نمیشود ولی جریانی که اکنون میکند تصور میروند قریبا فروش جزئی به نرخ های عادلانه صورت گیرد

امروز در تیمچه حاجب الدوله (حجره سید جلال)

چند جمعی کبریت نخلی برای فروش خورد و جزئی باز شد و از گراز دانه ده دینار (یکصد دینار) فروش رفت مجددا چند جمعی دیگر باز شد و دیگر مشتری نبود و از قرار معلوم روز هفتیه و یکشنبه هم بهمین ترتیب فروش خواهد شد و در نتیجه این اقدامات احتمال میبرود دلالتا نتوانند سوء استفاده نموده و نرخ کبریت را بالا ببرند و در این

مهاکمه قاتلین

مهاکمه میرزا علیخان قزوینی و هنج حسین افسح وصادق قزوینی قاتلین زن مسجول الهویه که برای ربودن اموال او زن مزبور را مقتول و در زیر زمین خانه واهه در سرپولک مدفون نموده بودند امروز هم در محکمه جنایی جریان داشته و از طرف رئیس محکمه تحقیقات لازمه بصل می آمد در اثناء مهاکمه عده کثیری تماشاچی حضور داشتند و در این دو روزه نتیجه مهاکمه معلوم و رای آن صادر و به متهمین ابلاغ خواهد شد

اعلان

بر حسب دستور ماده ۹ قانون ثبت اسناد و املاک لزوما باطالع عموم میرساند یک قسمت از بلوک غربی بند بی تاحیه ۹ بابل که اسامی قراء و حدود آن از قرار تفصیل ذیل است ۱ - قریه فک چال - ۲ - قریه پائین خورشود بی و بالا خورشود بی - ۳ - قریه کاردیکلا - ۴ - قریه کوم کلا - ۵ - قریه بورا - ۶ - قریه مرقبکلا - ۷ - قریه افراسیاب کلا - ۸ - قریه شاه تراش - ۹ - قریه برود بی - ۱۰ - قریه صلحدار کلا - ۱۱ - قریه نودهک معروف بیائی کلا - ۱۲ - قریه کوه کنار و کشتلی - ۱۳ - قریه بنیه رود بی - ۱۴ - قریه سست رود بی - ۱۵ - قریه سفید طور - ۱۶ - قریه لیسو کلا - ۱۷ - قریه دلرود بار - ۱۸ - قریه دیوار (شمالا از غرب بشرق در امتداد اراضی قراء فک چال و نودهک معروف بیائی کلا و صلحدار) کلا و کوه کنار و کشتلی محدود است بقراء بازاری و باهیکلا از قراء بلوک ۱۷۷۷۷۷۷ و واله چال و در زیکلا توکی و صوب کلا از قراء بلوک ساسی کلام - هرقا - از شمال به جنوب از انتهای حد شمالی کشتلی تا تپه سور ککلی سفید طور که مقابل تپه میر ککلی قریه کاشی کلاست محدود است برودخانه کلا رود و از آن جا (از تپه سور کلا) در امتداد اراضی قریه سفید طور الی جنگل دنک سرک محدود است به تپه هاله مرتعی و جنگلی قریه کاشی کلا از قراء قسمت شرقی بلوک بند بی - جنوبا از شرق برب در امتداد اراضی قراء سفید طور و لموکلا و دلرود بارود یوا و مرزها و پائین خورشود بی و فک چال محدود است به تپه های جنگلی و مرتعی بلوک بند بی و جنگل اشکار پیش از بلوک کرم رود بی (عمل) برای ثبت عمومی در نظر گرفته شده و در تاریخ ۹۵ مرداد ماه ۱۳۱۱ اعلانی را که در ماده ۱۰ مذکور است اداره ثبت بایلی منتشر کرده و بلافاصله بنصب پلاک و توزیع اظهارنامه اقدام خواهد نمود البته مالکین قسمت مزبور دراعاده اظهارنامه باذاره ثبت بایلی تسریع نموده و خود را در چارچوب قانونی نخواهند نمود . نمره اعلان ۱۰۱ - نمره ۸۸۱۴

مدیر ثبت کل مملکتی کاظم سمعی

اعلان مناقصه

از طرف بلدییه طهران

بلدییه طهران معادل ۲۰۰۰ ورق آهن سفید و چهار صد چوب برشی برای شیروانی عمارت بلدییه بمنافه واکذاذ مینماید طابیین پیشنهادات خودشان را در پاکت سر بسته با داره مباحثت بلدییه تا ۲۵ تیرماه تسلیم نمایند

بلدییه در رد و قبول پیشنهادات واصله مختار است نمره ۵۳۰۱

بلدییه طهران

نمره اعلان ۱۰۰ - نمره ۳۱۱۵



فروشی تجاری توسط اداره آ - ۱ - ۳ طهران نمره اعلان ۳۷۴۲

اگر هر یضی در محکمه ما پذیرفته شد

و مداوا نشد دو مقابل مخارج آن مسترد میشود

بانکاه بمطومات عالیه و تجربیات کایه (۲۵ سال تحصیل و تجربه در تحت نظر ۱۱ نفر پرفسور) و با تائیه شخصی که از برلن آورده همه امراض را طی - جراحی - کحالی برای حالجه بایند و شرط میبندیم . مخصوصا بشارت میدهم چنانچه بکسال است که اعلان میشود با ۱۲ تومان سوزاک و سفلیس را حالجه میکنیم . بدون استشاء کلیه مریضانی که برای حالجه ما می پذیریم و کثرات می کنیم در صو رت حالجه نشدن دو مقابل مخارجات آن را مسترد میداریم

دکتر زمانی دیلمه دارای نشان مطلاعی علمی چهار راه حسن آباد ابتدای خیابان هاجبور دست راست محکمه کتر زمانی (دکتر حسین هاجبور زاده) نمره اعلان ۲۲۲۷

۲۰۰۰۰۰۰ دلار مخارج
۵۶۰۰۰۰۰ ریال صرف تهیه یک فیلم

صنعت سینما امروزه از هر حیث عالمی را متحیر نموده
زمین لوزه آتش فشانی کوئینز کوه نمایش قشرهای مختلفه کره ارض

عملیات خارق العاده در دریا و صحرا و زیر زمین

امروز دو ستاره درخشان آمریکا بن ویلسون و نوآژربو که

سینما سپه

عملیات آنها را در فیلم های سابق از قبیل سریال معمای چهار کلبه بموم اهالی طهران معرفی نموده
هدیه دیگری تقدیم مشتریان میدارند

فیلم معظم و هیجان آور محافظ غیبی

محتوی کلیه حوادث فوق و با صرف مخارج هنگفتی تهیه شده بن ویلسون و نوآژربو در این
فیلم بسکس کلیه فیلمها بعد هم بازی میکنند و همین موضوع جلدی حکایت این فیلم را
شیرین نموده که هر بیننده را تا آخر مجذوب خواهد نمود
بزودی : فیلم حیوان دار معظم کاشفین جنگها - فیلم هواپیمائی هوا نورد مخوف
نمره اعلان ۴۰۲

کشف معروف تراپهز TRAPEZ



با هزاران مشتق و مدتها انتظار و اجرائی
تشریفات انحصار بالاخره کشفهای تراپهز معروف برای
آخرین دفعه وارد و چون در هذالسنه این جنس
همراز اجناس متنوع الورد تشخیص داده شده

دیگر نخواهد آمد از مخدرات و آفتابیکه فوائد و مزیت این کشف را میدانند دعوت
میشود که هر چه زودتر احتیاج فعلی و آتی خود را نسبت بکشف مزبور رفع فرمایند
که در آینه نزدیک تاسف فقدان آنها نخورند مرکز فروش قیمت مقطوع .

مغازه خلخالی (ناصبه کنار خندق)
مغازه لبکمش (خیابان اسلامبول)
مغازه یک کلام (جنب سینما سپه)
مغازه گرمائی (میدان شاهپور)
نمره اعلان ۶۷

کلاههای حصیری پهلوی

عرق گیر سبک و شبک تابستانی رنگ های مختلف بفرم ممتاز در ماهه گل بهار
پلئین شمس العماره جنب تیمچه صدر اعظم فروش میرسد تا تمام شده استفاده نمائید
نمره اعلان ۹۷

عمده فروشی صابون های شرکت میر لاله زار شرکت فردانس

نمره اعلان ۹۶



هنوز بسیاری از اشخاص نمیدانند محصول کارخانه
و شه چیست . و شه زیباترین پیواهن ها ، قشنگ ترین
یقه ، جالب ترین زیر پیواهنی ، پی جامه ، انواع و
اقسام البسه و مایحتاج زندگی را با بهترین دوخت و
آخرین مد در همین جا برای شما آماده میسازد
نمره اعلان ۳۹۰۰

مطب مخصوص جهت امراض تناسلی و جلدی

دکتر آرام

طیب متخصص در امراض مقاربتی : سوزاک و سفلیس ضعف قوی باء و کلیه امراض جلدی
کوچه امین السلطان رو بروی کنیسی کاتولیک
معالجه بتوسط الکتروتراپی و دیاترمی و اشعه التراوتوله کالوانیزاسیون
با آخرین سیستم که در کنیک های برلن و وین معمول است معالجه مینماید
کابینه مخصوص جهت تشخیص امراض و تجزیه مختلفه
اوقات مطب هر روز از ساعت ۸ صبح الی ظهر و از ۳ بعد ظهر الی ۸
ثبت اداره صحبه و خیریه و معاونت عمومی ۲۵۲۴ - نمره اعلان ۳۳۰۶

دکتر س یلنا (حاجی اف) عمران پور

دیلمه از مدرسه عالی طب روسیه
طیبه متخصصه در امراض زنان و قلبگی و داخلی
اوقات پذیرائی از ساعت ۹ صبح الی ظهر و از ۳ ساعت بعد از ظهر الی ۸
آدرس چهار راه وزارت جنگ عمارت فوقانی انتخابیه
نمره اعلان ۳۱۲۱

طالبین یا دارندگان معامله قطعی یا شرطی

در هر نقطه شهر که اعتراض ثبت آن گذشته باشد مراجع فرماید با ژانس استیفانی خیابان
اسلامبول تلفن نمره ۸۷۰۰
نمره اعلان ۳۹۷۷

لاک ناخن وارد شده

برادران محمد زاده
نمره اعلان ۲۱

عالیترین

کراوات بزرگ فروش منحصرا ماهه آتیه
وطن خیابان سپه میرزا ققی توسل
نمره اعلان ۳۸

محصولات نفتی ایران

بنزین پارس

روغن پارس

گریس پارس

نفت نخلسلی

امشلی

روغن ماشینی

شرکت نفت انگلیس و ایران محدود

دکتر مسافرت
INTOURISTE (اینتوریست) INTOURISTE

طهران - خیابان اسلامبول منزل سردار معتمد - تلفون نمره ۱۸۹۹
در این دفتر بلیط های مسافرت با اتومبیل کشتی و راه آهن به تمام
نقاط اروپا از طریق روسیه فروخته می شود
دفتر اینتوریست سرویسی برای ویزای تذکره و دادن اطلاعات مربوطه
به مسافرت دارا می باشد
با بستنای روزهای جمعه همروزه از ساعت چهار بظهر الی دو بعد از ظهر
اینتوریست مفتوح و برای قبول ارجاعات مسافرتی حاضر است
نمره اعلان ۱۷۰۲

مجمع تئاتر ملی

از شب یکشنبه ۱۹ تیر در سالون سینما
تاتر ملی (باغ ملی) نمایشات خود را شروع
خواهد کرد و پيس های کمدي خود را متدرجا
بمعرض نمایش خواهد گذارد
قیمت بلیط از ۲ الی ۱۰ قران
نمره اعلان ۸۳

مجمع تئاتر ملی

با کلوب های مختلف جهت عقد قرارداد
و کنترات برای عملی نمودن تاتر های کمدي
و اخلاقی در سالون سینما تاتر ملی حاضر
است .
همه روزه از ساعت ۵ الی ۸ بعد از ظهر
بدکتر سینما تاتر ملی (جنب کله باغ ملی)
مراجعه فرمائید
نمره اعلان ۸۴

کتابخانه خاور

خیابان سپه مقابل گذر ققی خان
کتاب متفرقه شما را به قیمت بسیار خوب
میخرد اقسام کتب را به قیمت مناسب بفروش
می رساند .
کتبی که موجود نداشته باشد بزودی
برای شما تهیه میکند
بالتفصیل نمره ۲۱۷۳ اگر دستور ارسال
کتابی بدهید بمنزل شما میفرستد
بالاخره سعی میکند کلیه معاملات را با
خوبی و بصرفه شما در مدت کمی انجام دهد
نمره اعلان ۱۹ - ۲۰-۸

اخطار

الکل صنعتی برای مصارف طبی و سوخت
مطابق دستور دولت که از باندول معاف شده
در شرکت آرکو موجود و بفروش میرسد
نمره اعلان ۳۳ - ۱۰-۸

مدیر سلامانی نیک

برای پذیرائی از مشتریان محترم خود
هفتصا ایام سه شنبه - چهار شنبه - ۵ شنبه
و جمعه را در شعبه بیلای سر پیل تجریش
و سایر ایام را در شهر پذیرائی مینماید .
نمره اعلان ۸-۷ - ۳۹

ماشین های

چوراب افی صبا تماشاغی و چوراب
های مفازه صبا هم بوسیله است
نمره تلفون ۲۲۴۷ - مفازه صبا خیابان رفاهی
نمره اعلان ۷۰

مستخدم و مستخدمه لایق

را فقط مرکز کل معاملات ملکي
خیابان ناصربه بفوریت برای شما حاضر مینماید
جنب شمس العماره رو بروی بازار مروی
نمره اعلان ۳۹۸۷

منطقه سپهر

نفت و آبنزین اعلا

